
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 63/2023 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici în faza DALI+PT pentru obiectivul de investiție 

“Pod pe DJ 193E Lim. Jud. Maramureș Bârsău De Sus – Lim. Jud Maramureș km 17+152” 
 

 

 

 

Consiliul Judeţean Satu Mare, întrunit în ședință ordinară, 

             având în vedere Referatul de aprobare nr.9047/21.04.2023 a d-lui Pataki Csaba – Preşedinte al 

Consiliul Judeţean Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.60/21.04.2023, Raportul de specialitate al 

Direcției Tehnice nr.9048/21.04.2023, Avizul Comisiei pentru activități economico financiare nr. 

61/26.04.2023, Avizul Comisiei pentru realizarea lucrărilor publice, construcții și modernizarea 

drumurilor de interes județean,  investiții nr.25/26.04.2023, Avizul Comisiei de muncă și protecție socială, 

sănătate și familie, protecția copilului nr.52 /26.04.2023, 

luând în considerare: 

- Contractul de servicii nr. 616/13.12.2022 încheiat între Județul Satu Mare în calitate de achizitor 

şi SC PONTIS CONCEPT DESIGN S.R.L. în calitate de prestator, 

- Avizul nr. 6/21.04.2023, favorabil, al Comisiei tehnico-economice numită prin Dispoziţia 

Preşedintelui Consiliului Judeţean Satu Mare nr. 338/2011, 

în conformitate cu prevederile HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al 

documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor / proiectelor de investiții finanțate din fonduri 

publice, cu modificările și completările ulterioare, 

în baza prevederilor art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 în temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. b) și alin. (3) lit. f) coroborate cu cele ale art. 196  alin. 

(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

            Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici în faza DALI+PT pentru obiectivul de 

investiție “ Pod pe DJ 193E Lim. Jud. Maramureș Bârsău De Sus – Lim. Jud Maramureș km 

17+152”, potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia tehnică şi Direcţia 

economică din cadrul Aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Satu Mare. 

 



2 

 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică cu Direcţia tehnică și Direcția economică din cadrul 

Aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Satu Mare. 
 

 

 

 

                                                                 Satu Mare, la 26.04.2023 

 

 

 

                    

 

 

                       PREŞEDINTE,                                                  CONTRASEMNEAZĂ:                                                                      

  Pataki Csaba                                        SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

Crasnai Mihaela Elena Ana 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcție  33               Voturi pentru           30                         

 Nr. total al aleșilor locali prezenți            30                                 Voturi împotrivă       0      

 Nr. total al aleșilor locali absenți                 3              Abțineri                     0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere și la vot                                   0 
           
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



3 

 

ROMÂNIA                                                                                                                  ANEXA  

         JUDEŢUL SATU MARE                                    la Hotărârea Consiliului  Judeţean Satu Mare   

         CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE                                                                nr.63/2023 

                                                                                                          

 

 

 

 

PRINCIPALII 

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI  

pentru obiectivul: 

 

  

“ Pod pe DJ 193E Lim. Jud. Maramureș Bârsău De Sus – Lim. Jud Maramureș km 17+152” 

 

 

 

 

 

Capacități 

 

 

 

• Demolare pod existent – 1buc. 

• Realizare infrastructuri -2 buc. 

• Realizare suprastructură grinzi prefabricate din beton 

precimprimat tip T întors h=0,52m, L=12m oblice 

70grd. Stânga – 17 buc 

• Lumină pod – 10,72m 

• Lungime pod – 17,00m 

 

TOTAL GENERAL (inclusiv TVA) 1.389.216,52  Lei 

Din care C+M  (inclusiv TVA) 1.212.169,63  Lei 

             
 
 

 

 
 

 

 

                         PREŞEDINTE,                                   SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,                                
                   Pataki Csaba                                                       Crasnai Mihaela Elena Ana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


